000002-01, DENOMINADA “CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRAS, MAQUINARIA, EQUIPO, 

HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN 

BARRIO CHOROTEGA, AL OFERENTE PRODUTEL ESM S.A., CÉDULA JURÍDICA 3-101-322675, POR UN 

MONTO DE ¢6.322.790.00 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS NOVENTA 

COLONES EXACTOS), POR SER LA OFERTA MÁS CONVENIENTE A LOS INTERESES DE LA 

INSTITUCIÓN.- APROBADO POR UNANIMIDAD Y DEFINITIVAMENTE APROBADO. 

16. Considerando:  

El oficio OFC-RRHH-037-12, enviado por la Licda. Arlene Díaz Siles, Coordinadora de Recursos Humanos, donde presenta el